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Скопје, јули  2014 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)

    Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1), донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5228/1                                                                                               Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
[image: image2.emf]                                                                                                  

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на својата 22  седница одржана на 11.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел регулирање на приклучокот со електрична енергија за јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)

Член 3

Се задолжува и овластува Раководител на Одделение за комунални работи, Елица Вугрешек, да го потпише  договорот за приклучок со електрична енергија, кој гласи:


ДОГОВОР

за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 40 kW

(1) EВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција на електрична енергија Скопје застапувана од Јорданчо Костовски од една страна (во понатамошниот текст ЕВН Македонија АД Скопје) и 

(2) Општина Аеродром со адреса ул.Венјамин Мачуковски бр.6, со ЕДБ 4030004547854 застапувано од (во понатамошниот текст  Барател на приклучок)

Член 1

Предмет на договорот

     (1) Предмет на овој договор е приклучување на дистрибутивната мрежа на ЕВН Македонија АД,Скопје за објект кој се наоѓа на локцаија КП бр./, Аеродром, врз основа на Решението за согласнот за приклучување на дистрибутивната мрежа со бр. УП1-21-522 од 27.06.2014 година и член 22 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Член 2

Надоместок за приклучување

    (1) Надоместокот за реализација на приклучокот изнесува 25.640,00 (дваесетипетилјадишестотини и четириесет) денари + 18%  ДДВ или вкупно 30.255,00 денари (триесетилјадидвестепедесетипет)денари.

Член 3

Начин на плаќање

(1) Барателот на приклучок е должен да го плати надоместокот за реализација на приклучокот утврден со Член 2 од овој договор вкупно 30.255,00 денари [триесетилјадидвестапедесетипет] денари, пред ЕВН Македонија АД, Скопје да отпочне со активности за реали​зација на приклучокот. 

(2) Барателот на приклучокот е должен износот од ставот (1) на овој член  да го уплати на ЕВН Македонија АД, Скопје, на сметка бр. 300000002847471 во Комерцијална Банка Скопје, по потпишување на овој Договор.

(3) ЕВН Македонија АД, Скопје на Барателот на приклучокот му издава фактура за вкупниот надоместок за реализација на приклучокот од член 2 на овој Договор.
(4) ЕВН Македонија АД, Скопје е должен во рок од 3 дена од од денот на уплатата на износот од став (1) од овој член од страна на Барателот на приклучок да започне со обезбедување на сите неопходни дозволи, елаборати и останата документација потребна за започнување на реализација на приклучокот, во согласност со Закон.
(5) Рокот за обезбедување на сите потребни документи од став 4 на овој член изнесува до 70 дена.

(6) По исклучок од став 5 на овој член, рокот може да се продолжи ако постојат: измени на урбанистички планови, постапки за експропријација на земиште, непочитување на законски рокови од надлежни институции, молчење на администрација и поведување на управен спор.

(7) ЕВН Македонија АД, Скопје е должен во рок од 3 дена од обезбедувањето на сите неопходни дозволи, елаборати и останата документација за реализација на приклучокот, да достави известување до Барателот на приклучокот дека истите се обезбедени.
Член 4

Рок на релизација на приклучокот

(1) Рокот за реализација на приклучокот изнесува 30 (триесет) дена од денот на известувањето од став (7) од Член 3 на овој Договор.
(2) Во однос на рокот определен во ставот (1) на овој член, приклучокот ќе се смета за реализиран во моментот на добивање на документ за употреба на приклучокот, во согласност со Законот за градење.

(3) Рокот определен во ставот (1)  на овој член може да се продолжи во следните случаи:                                                                           

1) непочитување на законски рокови од страна на надлежни институции:,

2) поведување на управен спор; 

3) виша сила;

4) со взаемна согласност на договорните страни;
5) со одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон.
Член 5

Договорна казна

(4) Во случај на пречекорување на рокот утврден во член 3 став (5) и член 4 став (1) од овој Договор, Барателот на приклучок има право на надомест пресметан како казнена камата согласно закон за секој ден доцнење на уплатениот износ од договорениот надоместок за реализација на приклучокот од Член 2 на овој Договор.

(5) Во случај на пролонгирање на роковите од член 3 став (1) и член 4 став (3) не се плаќа договорна казна од став (1) на овој член, при што ЕВН Македонија АД, Скопје е должна писмено да го извести Барателот на приклучок и да ги образложи причините за пролонгирање на рокот.

Член 6

Разрешување на спорови

(1) Евентуалните спорови во врска со овој Догоор,ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок ќе ги решаваат спогодбено.

 (2) Доколку спорот не е разрешен спогодбено ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучокот  може да покренат постапка пред надлежниот суд.

Член 7

Измени на договорот

(1)Овој договор може да се измени на барање на ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок со склучување на анекс на овој Договор доколку се согласни двете страни.

Член 8

(1)За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за енергетика,,Законот за обигациони односи,мрежните правила за дистрибуција и електрична енергија и друг закон.

Член 9

Потпишување на договорот

(1)Овој договор се склучува во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја договорена страна (2 примерока за ЕВН Македонија АД, Скопје и 2 примерока за Барателот на приклучок

Член 10

Влегување во сила на договорот

(1) Овој Договор влегува во сила со денот на неговото потпишување од страна на догогворените страни

Место Скопје, 27.06.2014 година

 ЕВН Македнија                                                                              барател на приклучок                                                                                                                        
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-239/2                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)
    Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1), донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5226/1                                                                                               Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на својата 22 седница одржана на 11.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел регулирање на снабдување со електрична енергија на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1).
Член 3

Се задолжува и овластува Раководител на Одделение за комунални работи, Елица Вугрешек, да го потпише  договорот за снабдување со електрична енергија, кој гласи:


Д О Г О В О Р  за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522

Податоци за потрошувач: Општина Аеродром, број на клиент: 000030676, ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје

Податоци за пресметковно мерно место: 

шифра на потрошувачко место: 000000062570, бул.АСНОМ бр.0, улично осветлување 

Место на испорака: Низок напон
Место на мерење: Низок напон

Електроенергетски податоци: (за ново приклучени тарифни потрошувачи), број на решение за согласност УП1-21-522, датум на издавање 27.06.2014 година, КЕЦ Аеродром,

Категорија на потрошувач/тарифен модел: низок напон, јавно осветлување

Потрошувач                                                                                                     снабдувач                                                                   

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                                          ЕВН Македонија АД Скопје 

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07-239/3                                                                                   Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)
    Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2), донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5227/1                                                                                               Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на својата 22  седница одржана на 11.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел регулирање на приклучокот со електрична енергија за јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)

Член 3

Се задолжува и овластува Раководител на Одделение за комунални работи, Елица Вугрешек, да го потпише  договорот за приклучок со електрична енергија, кој гласи:


ДОГОВОР

за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 40 kW

(3) EВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција на електрична енергија Скопје застапувана од Јорданчо Костовски од една страна (во понатамошниот текст ЕВН Македонија АД Скопје) и 

(4) Општина Аеродром со адреса ул.Венјамин Мачуковски бр.6, со ЕДБ 4030004547854 застапувано од (во понатамошниот текст  Барател на приклучок)

Член 1

Предмет на договорот

     (1) Предмет на овој договор е приклучување на дистрибутивната мрежа на ЕВН Македонија АД,Скопје за објект кој се наоѓа на локцаија КП бр./, Аеродром, врз основа на Решението за согласнот за приклучување на дистрибутивната мрежа со бр. УП1-21-523 од 27.06.2014 година и член 22 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.

Член 2

Надоместок за приклучување

    (1) Надоместокот за реализација на приклучокот изнесува 25.640,00 (дваесетипетилјадишестотини и четириесет) денари + 18%  ДДВ или вкупно 30.255,00 денари (триесетилјадидвестепедесетипет)денари.

Член 3

Начин на плаќање

(8) Барателот на приклучок е должен да го плати надоместокот за реализација на приклучокот утврден со Член 2 од овој договор вкупно 30.255,00 денари [триесетилјадидвестапедесетипет] денари, пред ЕВН Македонија АД, Скопје да отпочне со активности за реали​зација на приклучокот. 

(9) Барателот на приклучокот е должен износот од ставот (1) на овој член  да го уплати на ЕВН Македонија АД, Скопје, на сметка бр. 300000002847471 во Комерцијална Банка Скопје, по потпишување на овој Договор.

(10) ЕВН Македонија АД, Скопје на Барателот на приклучокот му издава фактура за вкупниот надоместок за реализација на приклучокот од член 2 на овој Договор.
(11) ЕВН Македонија АД, Скопје е должен во рок од 3 дена од од денот на уплатата на износот од став (1) од овој член од страна на Барателот на приклучок да започне со обезбедување на сите неопходни дозволи, елаборати и останата документација потребна за започнување на реализација на приклучокот, во согласност со Закон.
(12) Рокот за обезбедување на сите потребни документи од став 4 на овој член изнесува до 70 дена.

(13) По исклучок од став 5 на овој член, рокот може да се продолжи ако постојат: измени на урбанистички планови, постапки за експропријација на земиште, непочитување на законски рокови од надлежни институции, молчење на администрација и поведување на управен спор.

(14) ЕВН Македонија АД, Скопје е должен во рок од 3 дена од обезбедувањето на сите неопходни дозволи, елаборати и останата документација за реализација на приклучокот, да достави известување до Барателот на приклучокот дека истите се обезбедени.
Член 4

Рок на релизација на приклучокот

(6) Рокот за реализација на приклучокот изнесува 30 (триесет) дена од денот на известувањето од став (7) од Член 3 на овој Договор.
(7) Во однос на рокот определен во ставот (1) на овој член, приклучокот ќе се смета за реализиран во моментот на добивање на документ за употреба на приклучокот, во согласност со Законот за градење.

(8) Рокот определен во ставот (1)  на овој член може да се продолжи во следните случаи:                                                                           

1) непочитување на законски рокови од страна на надлежни институции:,

2) поведување на управен спор; 

3) виша сила;

4) со взаемна согласност на договорните страни;
5) со одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон.
Член 5

Договорна казна

(9) Во случај на пречекорување на рокот утврден во член 3 став (5) и член 4 став (1) од овој Договор, Барателот на приклучок има право на надомест пресметан како казнена камата согласно закон за секој ден доцнење на уплатениот износ од договорениот надоместок за реализација на приклучокот од Член 2 на овој Договор.

(10) Во случај на пролонгирање на роковите од член 3 став (1) и член 4 став (3) не се плаќа договорна казна од став (1) на овој член, при што ЕВН Македонија АД, Скопје е должна писмено да го извести Барателот на приклучок и да ги образложи причините за пролонгирање на рокот.

Член 6

Разрешување на спорови

(1) Евентуалните спорови во врска со овој Догоор,ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок ќе ги решаваат спогодбено.

(2) Доколку спорот не е разрешен спогодбено ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучокот  може да покренат постапка пред надлежниот суд.

Член 7

Измени на договорот

(1)Овој договор може да се измени на барање на ЕВН Македонија АД Скопје и Барателот на приклучок со склучување на анекс на овој Договор доколку се согласни двете страни.

Член 8

(1)За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за енергетика,,Законот за обигациони односи,мрежните правила за дистрибуција и електрична енергија и друг закон.

Член 9

Потпишување на договорот

(1)Овој договор се склучува во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја договорена страна (2 примерока за ЕВН Македонија АД, Скопје и 2 примерока за Барателот на приклучок

Член 10

Влегување во сила на договорот

(1) Овој Договор влегува во сила со денот на неговото потпишување од страна на догогворените страни

Место Скопје, 27.06.2014 година

 ЕВН Македнија                                                                       барател на приклучок

                                                                                                                               _________________                                                                ___________________
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.  

Број 07-239/4                                                                                   Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)
    Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2), донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5229/1                                                                                               Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на својата 22  седница одржана на 11.07.2014 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел регулирање на снабдување со електрична енергија на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2).
Член 3

Се задолжува и овластува Раководител на Одделение за комунални работи, Елица Вугрешек, да го потпише  договорот за снабдување со електрична енергија, кој гласи:


Д О Г О В О Р

за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523

Податоци за потрошувач: Општина Аеродром, број на клиент: 000030676, ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје

Податоци за пресметковно мерно место: 

шифра на потрошувачко место: 000000062570, бул.АСНОМ бр.0, улично осветлување 2

Место на испорака: Низок напон
Место на мерење: Низок напон

Електроенергетски податоци: (за ново приклучени тарифни потрошувачи), број на решение за согласност УП1-21-523, датум на издавање 27.06.2014 година, КЕЦ Аеродром,

Категорија на потрошувач/тарифен модел: низок напон, јавно осветлување

Потрошувач                                                                                              снабдувач                                                                   

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-239/5                                                                                   Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“  дел III,   (објект  на КП 2820
    Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“  дел III,   (објект  на КП 2820, донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5225/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/12, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на 22-та седница одржана на ден 11.07.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“  дел III,   (објект  на КП 2820) 
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект), број 23-9862/1 од 29.08.2011 година, а кое се однесува на објект(означен како помошен објект број 2), кој лежи на КП 2820 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  не може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче дел III, согласно одредбите од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/6                                                                                 Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“УЕ А (објект  на КП 1268)
    Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“УЕ А (објект  на КП 1268), донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5224/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на 22-та  седница одржана на ден 11.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“УЕ А (објект  на КП 1268)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-9006/1 од 25.08.2011 година, а кое се однесува на објект означен со број 1, кој лежи на КП 1268 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ А, согласно одредбите од членот 2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/7                                                                               Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година
    Се објавува, Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5223/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локлана самоуправа („Службен весник на Рм“ бр.05/2002) и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” бр.07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/10), Советот на Општина Аеродром на 22 седница одржана на ден 11.07.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2014 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, и тоа на следниот начин:


Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2014 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/8                                                                                   Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

    Се објавува, Одлуката за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје , донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5222/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02),   членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2014 година („Службен гласник на ОА“ број 20/2013), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2014 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2013), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012) и  Барање број 07-274/1 од 08.07.2014, Советот на Општина Аеродром на својата 22 седница, одржана на ден 11.07.2014 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

          Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во износ од 6.000.000,00 денари (шестмилиони) денари.

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови.

 Член 3

Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“ 

 Член 4

Се задолжува и овластува Помошник - Раководителот на Секторот за правни и општи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, Кире Доневски, да го потпише договорот за спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, кој гласи

ДОГОВОР ЗА СПОНЗОРСТВО

Помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски, Помошник - Раководител на Сектор за правни и општи работи и имот и иимотно правни работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на спонзорство) и

2. Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, со седиште на бул.Јане Сандански бр.1, ЕМБС 6804853 и  број на сметка 210068048530160, депонент на Тутунска банка, застапувано од извршниот директор Видоја Секуловски со стан на бул.Јане Сандански бр.14/1-5  и ЕМБГ 1811955450002 (во натамошниот текст: Приматели на спонзорство)

Член 1: Предмет на овој договор е спонзорство од страна на Давателот на спонзорството кое се одобрува на Примателот на спонзорството за остварување на јавен интерес – промоција на спортот, преку остварување на кошаркарската активност на клубот, согласно Одлуката за спонзорство донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 07-_______, од ____2014 година.

Член 2. Давателот на спонзорството на Примателот на спонзорството, му одобрува спонзорство кое се состои во давање на парични средства во висина од 6.000.000,00 денари (шестмилиони) денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на спонзорството дека не постои јавен интерес, овој Договор се смета за ништовен.

Члн 3.Давателот на спонзорството се согласува да ги префрли паричните средства определени во член 2, на жиро сметка на примателот на спонзорството по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4:Примателот на спонзорството се обврзува, за возврат на спонзорската поддршка, да ја промовира Општина Аеродром преку истакнување на лого на банери во спортската сала каде што ќе игра како домаќин.

За извршената промоција, давателот на спонзорството ќе изврши увид во спортската сала.

Член 5: Примателот на спонзорството се согласува доколку не ги исполнува своите обврски определени во член 4, давателот на спонзорството да го повлече спонзорството.

Член 6: Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 7: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 8: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 9: Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на спонзорството и 2(два) за Приметалот на спонзорството.

Приматал на спонзорство                                                                             Давател на спонзорство

КК МЗТ Скопје – Аеродром АД                                                                             Општина Аеродром

Член 5

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 07-239/9                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Планот за измена и дополна на План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2014 година
    Се објавува, Планот за измена и дополна на План за јавни набавки на Општина Аеродром за 2014 година, донесена на дваесет и првата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 02.07.2014 година.
Број 08-5214/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07, 130/08, 97/2010, 53/2011, 185/2011, 15/2013, 148/2013, 160/2013) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на својата 22 седница одржана на ден 11.07.2014 година, донесе:                                                            
ПЛАН 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПЛАНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2014 ГОДИНА

Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2014 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/2013, 03/2014,11/2014, 13/2014, 14/2014) се  менува и дополнува на следниот начин: 
I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки

-измена 
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	II. Набавка на работи
	
	
	
	

	13.
	Реконструкција на објектот „Пчелка 1“ на ЈУДГ „Буба Мара“
	 
	 Зборот „Јуни“ се заменува со зборовите „јули/август“
	4.055.000,00
	Отворен повик



- дополна

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	III. Набавка на стоки
	
	
	
	

	26.
	Набавка на клима уреди
	 
	 Јули
	90.000,00
	Барање за прибирање на понуди


Број 07-239/10                                                                               Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за склучување   на Меморандум за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром 
    Се објавува, Одлуката за давање согласност за склучување   на Меморандум за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром, донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5210/1                                                                                             Градоначалник       14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14  од Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ број 6/2012), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ број 05/02), и член 24 став 1 точка 38  од Статутот на ОА ("Службен гласник на ОА" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 22-та седница, одржана на ден 11.07.2014 година донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување   на Меморандум за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром 
Член 1

Со оваа Одлука се  дава согласност за склучување  на Меморандум за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром. 
Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски на договорните страни, а во врска со остварување на  соработка меѓу Договорните страни, на не–ексклузивна основа, во рамки на Регионалниот проект на UN Women „Промовирање на родово одговорни политики во Југоисточна Европа, Фаза II“, а со цел промовирање на родовоата рамноправност и зголемување на можностите и борба против дискриминацијата , ќе се склучи Меморандумот од член 1 на оваа Одлука, кој гласи:

МЕМОРАНДУМ ЗА РАЗБИРАЊЕ МЕЃУ 
ТЕЛО НА ОБЕДИНЕТИ НАЦИИ ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ И ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЖЕНИТЕ - UN WOMEN   И  ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Овој Меморандум за разбирање („МзР“) се склучува меѓу Телото на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените (UN Women) и Општина Аеродром (во понатамошниот текст „општина„).  UN Women и Општина Аеродром во понатамошниот текст се наведени како „Договорни страни“. 

Со оглед на тоа што, UN Women е организација на Обединетите Нации посветена на родовата рамноправност и зајакнување на жените. Исто така е одговорна за мобилизирање на напорите на Обединетите Нации за промовирање на родовата рамноправност, зголемување на можностите и борба против дискриминацијата во целиот свет; 

Со оглед на тоа што, UN Women во многу нешта служи како оперативна рака на Обединетите Нации на државно ниво и со партнери од голем број земји работи на промовирање на одржлив развој, искоренување на сиромаштијата, унапредување на жените, добро владеење и владеење на правото;

Со оглед на тоа што, UN Women се заложува за подобрување на своите развојни активности од областа на креирање на родово одговорни политики и буџетирање како средства за зајакнување на отчетноста, транспарентноста и ефикасноста на моделите за државно и локално управување;  

Со оглед на тоа што, Договорните страни имаат заеднички мисии и се решени да соработуваат во областите кои се од заеднички интерес на нивните заложби за развој, особено;

· Законот за еднакви можности за жени и мажи (ЗЕМЖМ) кој преставува клучна национална законска рамка со која се обврзуваат јавните институции за обезбедување на еднакви права и можности за жени и мажи преку воведување на родовата перспектива во политики, стратегии, буџети и конкретни мерки и/или афирмативни дејства.   

· Националната стратегија за родова еднаквост 2013-2020 (СРЕ) којa го транспонира националниот одговор на меѓународните обврски, и заложбата да се обединат сите државни политики, приоритети, активности и ресурси во една доследна рамка за родова еднаквост.  СРЕ се заснова на ЗЕМЖМ, Пекиншката платформа за акција, CEDAW, Милениумските развојни цели, обврски кои произлегуваат од процесот на европска интеграција и останати меѓународни обврски. Општата цел на СРЕ е унапредување на еднаквоста меѓу жените и мажите и вметнување на родовата перспектива во политиките, програмите и проектите од различни области и на различни нивоа на власт. 

· Стратегијата за воведување на родово одговорно буџетирање 2012-2017 (СРОБ) која предвидува воведување на родова перспектива во програмите и буџетите на власта на централно и локално ниво преку јакнење на релевантните правни рамки, институционални капацитети и механизми. Целта на СРОБ е да обезбеди правична и родово одговорна распределба на ресурсите од државните и локалните буџети.
· Заложбата на UN Women да обезбеди поддршка на државната и локалната власт во реализација и спроведување на националните и меѓународните обврски за родова рамноправност;

За таа цел, Договорните страни се согласуваат да соработуваат според подолу наведеното:
Член I Цел

Целта на овој МзР е да се обезбеди рамка за соработка и да ја олесни соработката меѓу Договорните страни, на не–ексклузивна основа, во рамки на Регионалниот проект на UN Women „Промовирање на родово одговорни политики во Југоисточна Европа, Фаза II“. 
Член II Области на соработка
Договорните страни се согласуваат да соработуваат во следните области на активност:

1) Воведување на родовата перспектива во локалните програми, нивно спроведување и следење преку примена на родово одговорно буџетирање како алатка; 

2) Јакнење на капацитетите на општинската администрација и општинските совети за исполнување на заложбите во согласност со ЗЕМЖМ, СРЕ и СРОБ;  

3) Подобрување во собирање на родово разделени податоци, унапредување на статусот на жените и мажите на локално нив и известување за истото; 

4) Овозможување механизмите за консултации и учество на граѓаните на локално ниво, еднакво да ги земат предвид потребите на жените и мажите;
5) Размена на искуства на државно и регионално ниво и учење од добрите практики од останатите европски градови кои се предводници во воведувањето на РОБ.

Член III Консултирање и размена на информации

3.1 Договорните страни меѓусебно редовно ќе се информираат и консултираат за работи од општ интерес за кои според нивно мислење постои најголема веројатност дека ќе доведат до заедничка соработка.

3.2 Консултациите и размената на информации и документи според овој Член ќе се одвиваат без да се нанесе штета на постапки, кои може да бидат неопходни за да се заштити доверливоста и доверливиот карактер на одредени информации и документи.  Ваквите постапки ќе продолжат да бидат важечки и по престанувањето на важноста на овој МзР и на било кои договори потпишани од Договорните страни во рамките на оваа соработка. 

3.3 Во термини за кои сметаат дека се соодветни, Договорните страни ќе свикуваат состаноци за да се направи преглед на напредокот на активностите кои се извршуваат според постојниот МзР и за да се планираат идни активности.

3.4
Договорните страни може да упатат покана едни на други за испраќање на набљудувачи на состаноци или конференции организирани од нивна страна или под нивно покровителство за кои според мислењето на било која од Договорните страни, другата страна може да биде заинтересирана.  Поканите ќе подлежат на постапките кои се применуваат за состаноци или конференции од таков вид.

Член IVСпроведување на МзР

4.1
Активностите во согласност со овој МзР ќе бидат спроведувани во рамки на тековен Регионален проект на UN Women „Промовирање на родово одговорни политики во Југоисточна Европа – Фаза II“ (2013-2016) кој се спроведува со финансиска поддршка на Австриската агенција за развој и Швајцарската агенција за развој и соработка.  Сите активности ќе придонесат кон спроведување на ЗЕМЖМ, СРЕ и СРОБ, и ќе бидат реализирани во соработка со прописите, правилата и директивите на UN Women. 
Активностите вклучени во овој МзР се според подолу наведеното:

а) Анализа на избраните локални програми врз основа на податоци доставени од општината, релевантни студии, интервјуа и дискусии на фокус групи во блиска соработка на Договорните страни.  Анализата ќе биде спроведена од страна на локална истражувачка/стручна организација избрана врз основа на конкурентна постапка во согласност со процедурите на UN Women и во блиска соработка со општината

б) Јакнење на капацитетите на службениците на локалната администрација кои се вклучени во планирање и буџетирање на програмите за интегрирање на родовата перспектива во развивањето, следењето и оценувањето на програмите и буџетите преку активности за обучување и менторирање кои ќе бидат спроведени од страна на локални експерти.  Овие експерти ќе бидат избрани врз основа на конкурентна постапка во согласност со процедурите на UN Women.

в) Јакнење на капацитетите на локалните советници вклучени во Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и Комисијата за финансирање и буџет од следните области: 1) интегрирање на родот во процесот на одлучување во програмите, и 2) скрининг на буџети од родова перспектива преку активности за обучување и менторирање кои ќе бидат спроведени од страна на локални експерти. Овие експерти ќе бидат избрани врз основа на конкурентна постапка во согласност со процедурите на UN Women.

г) Подготовка на пилот годишни извештаи за состојбата на жените и мажите во општините врз основа на расположливите разделени податоци преку учеснички механизми (како што се форумите во заедници) и алатки (како што е картичката за оценка на воведената родова перспектива).  Годишните извештаи ќе бидат подготвени од страна на меѓународен и локален експерт. Експертите ќе бидат избрани врз основа на конкурентна постапка во согласност со процедурите на UN Women.

д) Мапирање на постојните учеснички процеси, развивање и тестирање на алатки за воведување на родовата перспектива во учеството на граѓаните и консултативните механизми на локално ниво врз основа на податоците обезбедени од општината,  програмата форуми во заедниците, интервјуа и дискусии на фокус групи со граѓани. Мапирањето ќе биде извршено од страна на локална истражувачка/стручна организација избрана врз основа на конкурентна постапка во согласност со процедурите на UN Women и во блиска соработка со општината.

ѓ) Организирање на размена на добри практики и научени лекции на државно и на ниво на Југоисточна Европа меѓу носителите на политики на локално ниво и буџетски корисници за спроведување на родово одговорно креирање политики и буџетирање. Дел од овие активности ќе биде спроведен со соработка со Заедницата на единици на локална самоуправа (ЗЕЛС) и Мрежата на асоцијации на локални власти на Југоисточна Европа (НАЛАС), кои делуваат како партнери во спроведувањето на проектот. 

е)  Организирање на две студиски посети за локалната администрација и локалните советници во еден од европските главни градови кој е предводник во унапредувањето на родовата рамноправност преку интегрирање на родовата перспектива во програмите и буџетите.  При избирање на претставниците од администрацијата приоритет ќе биде даден на Координаторот за еднакви можности на жените и мажите и претставниците на одделенијата за финансирање и буџет, додека во однос на советот приоритет ќе биде даден на претставниците на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и Комисијата за финансирање и буџет. Студиските посети во целост ќе бидат организирани од страна на UN Women.  
4.2
UN Women се одговорни за:

· Целосна финансиска поддршка на активностите (а-е) преку тековниот регионален проект на UN Women „Промовирање на родово одговорни политики во Југоисточна Европа, Фаза II“. Финансиската поддршка ќе биде обезбедена во согласност со внатрешните прописи, правила и директиви на UN Women;
· Обезбедување на организациска поддршка за горенаведените активности, во соработка со одговорните лица на општината (видете подолу);
· Гарантирање на размена на знаење и информации меѓу општината и соодветните локални власти од други држави од Југоисточна Европа кои работат на унапредување на родовата еднаквост.
4.3.
Општината е одговорна за: 

· Обезбедување на податоци кои се на располагање за да се изврши проценка на избраните програми, пилот годишен извештај за состојбата на жените и мажите и мапирање на постојни учеснички процеси; 

· Посредување при организирање на интервјуа и фокус групи и заедничко разгледување на нацрт проценките;
· Развој на последователни интервенции со кои ќе се осврне кон препораките извлечени од проценките, пилот годишниот извештај за состојбата на жените и мажите и мапирање на постојните учеснички процеси;  
· Обезбедување учество на претставници на општината од локалната администрација и советот во програмите за градење на капацитети, релевантни активности, размена на добри практики и научени лекции меѓу креаторите на политики на локално ниво како од државата така и од Југоисточна Европа. 

· Обезбедување учество на претставници на општината од локалната администрација и советот при студиската посета на една европска престолнина која е предводник во воведувањето на родовата перспектива преку интегрирање на родот во програми и буџети;
· Именување на две лица за контакт во општината на 1) ниво на менаџирање и одлуки поврзани со политиките и на 2) техничко ниво за координирање и водење на активностите кои произлегуваат од овој МзР.
· Дистрибуирање на материјали и производи подготвени во рамки на проектот  меѓу релевантните локални структури.
· Активности од областа на односи со јавноста кои се однесуваат на спроведување на проектот во општината. 
4.4
Секоја Договорна страна е одговорна за своите постапки и пропусти во врска со овој МзР и неговата имплементација.
Член V Видливост 

Договорните страни прифаќаат дека договорот за соработка треба да биде објавен во јавноста и според тоа се согласуваат да ја потврдат улогата и придонесот на секоја од организациите во сите документи со јавни информации кои се однесуваат на случаи за таква соработка како и користењето на името и симболите на секоја од организациите во документи кои се однесуваат на соработката во согласност со тековните политики на секоја од организациите а се предмет на претходен писмен договор за секоја договорна страна.

Член VI Траење, престанувањето на важност, изменување и дополнување

6.1 Предложената соработка според овој МзР е не-ексклузивна и првично ќе биде со траење од три години од датумот на важност, како што е дефинирано со Член X [или  со почеток на 20 јуни 2014 година, и завршеток на 31 декември 2016 година]  освен ако не биде раскинат од било која договорна страна, со писмено известување доставено до другата договорна страна два месеца пред да биде раскинат.  Договорните страни можат да постигнат писмен договор за продолжување на овој МзР за последователни периоди.

6.2 Во случај на престанување на важност на овој МзР, Договорните страни превземаат неопходни чекори за да се гарантира дека активностите извршувани според овој МзР, на уреден начин и навремено се приведени кон крај. 

6.3 Овој МзР може да се менува единствено со взаемен пишан договор на Договорните страни.

Член VII Забелешки и адреси

Било која забелешка или барање поднесено или одобрено да биде доделено или приготвено врз основа на овој МзР ќе биде во писмена форма.   Таквите забелешки или барања ќе се сметаат за прописно доделени или изготвени кога ќе биде доставени на рака, преку препорачана поштенска пратка, курирска служба, телекс, или телеграма до договорната страна на која е потребно да се достави или изготви на адресата наведена подолу или други такви адреси кои што ќе бидат во објавени во продолжение.

За UN Women:
   Ингибјорг Солрун Гисладотир 

   Регионална директорка за Европа и централна Азија

   Претставник во Турција 





   Регионална канцеларија за Европа и Централна Азија

   Истанбул, Турција

За општина Аеродром: Ивица Коневски

                                                Градоначалник 

   ул. Венијамин Мачуковски 6

   1000 Скопје

Член VIII Дополнителни информации

Овој МзР го содржи целокупното разбирање на Договорните страни во однос на предметот на овој МзР и ги заменува сите претходни договори кои се однесуваат на истиот предмет. Неисполнувањето на одредба од овој МзР од било која Договорна страна нема да преставува откажување од истата одредба ниту пак од било која друга одредба од овој МзР.  Ништожноста или неспроведливоста на било која одредба од овој МзР нема да влијае на важноста или применливоста на било која друга одредба од овој МзР.

      Член IX Привилегии и Имунитети

Ништо во овој МзР или пак што се однесува на овој МзР нема да се смета за откажување, ниту категорично ниту индиректно, од било која од привилегиите или имунитетите на Обединетите Нации, вклучувајќи ги и помошните органи на ОН.

Член X Влегување во сила

Овој МзР може да биде потпишан во три оригинала и влегува во сила на датумот („датум на стапување на сила“) на кој е прописно потпишан од двете договорни страни.

КАКО ПОТВРДА ЗА НАВЕДЕНОТО, овластените претставници на Договорните страни ги ставаат своите потписи подолу.

ЗA UN WOMEN:

               
                         ЗА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Член 3

Раководителот на одделение за образование, спорт и клутура на Општина Аеродром, Мери Ајдаровска, се задолжува и овластува, да го потпише Меморандумот за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром, како и да ги преземе сите потребни активности за реализација на обврските  на Општина Аеродром како потписник на Меморандумот, преку надлежниот Сектор за образование на Општина Аеродром.

        Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/11                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на за давање на согласност на Договор за  примање на донација – услуги за обезбедување, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ
    Се објавува, за давање на согласност на Договор за  примање на донација – услуги за обезбедување, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ, донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5209/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011 и 28/2014), Советот на Општина Аеродром на 22-та седница, одржана на ден 11.07.2014 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање на согласност на Договор за  примање на донација – услуги за обезбедување, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за  примање на донација - услуги за обезбедување на територија на паркот (кај експонатот АВИОН) и паркот викан Бановина во Горно Лисиче, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ.

Член 2


Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ, кој е составен дел на оваа Одлука.

 Член 3


Се задолжува и овластува Помошник раководител на сектор за правни и општи работи и имот и имотно правни работи Кире Доневски да го потпише Договорот од член 1 на оваа Одлука, кој гласи:

ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Помеѓу:

1. Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. 6, број 9 Трубарево Скопје, ЕДБ 4080011518905 и жиро сметка 4030005551995, застапувано од Стошиќ Ивица (во натамошниот текст: Давател на донација)
2. Општина Аеродром со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и жиро сметка 775016011963011, застапувана од градоначалникот на Општина Аеродром Ивица Коневски (во натамошниот текст: Примател на донација)

Член 1: Предмет на овој договор е донирање на услуги за обезбедување коишто се состојат во преземање мерки и активности утврдени со Законот за приватно обезбедување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2012 и 164/2013) заради спречување и откривање на штетни појави и противправни дејствија кои ги загрозуваат материјалните добра на територија на паркот (кај експонатот АВИОН) што е лоциран помеѓу кејот на реката Вардар (гледано десно по течението на реката), булеварот АСНОМ и објектот на ЕВН КЕЦ Аеродром и паркот викан Бановина во Горно Лисиче (во понатамошниот текст: објекти) и тоа:

· физичко обезбедување со патролна обиколка на наведените објекти најмалку 2 (два) пати во текот на ноќта (после 22:00 часот за време на месеците ноември до март и после 24:00 часот за време на месеците април до октомври);

· превенција на настани од можни нарушители на редот во паркот и превенција од сторување на штети на инвентарот во објектите (клупи, корпи и друга урбана опрема);

· задржување на лица и нивно предавање на службите на МВР на РМ на сите кои се затекнати во вршење на противправни дејства наведени во алинеја 2 на овој став;

· обезбедување на сигурност на сите посетители кои сакаат да престојуваат во објектите и

· превземање и на други мерки и овластувања согласно ситуација на лице место. 

Член 2: Донацијата од член 1 се доделува заради спречување на штетни дејства и заштита на материјалните добра во објектите.

Давателот на донацијата е должен при превземањето на дејства за обезбедување на објектите да постапува во согласност со Законот за приватно обезбедување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2012 и 164/2013), во спротивно овој договор ќе се смета за раскинат.
Член 3: Овој договор се склучува за период од 3 (три) години и стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни.

Член 4: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.
Член 5: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

           Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 6: Овој договор е склучен во 8 (осум) идентични примероци од кои 6 (шест) за Давателот на донацијата и 2 (два) за Примателот на донацијата.

ПРИМАТЕЛ НА ДОНАЦИЈАТА                                                   ДАВАТЕЛ НА ДОНАЦИЈАТА  

ОПШТИНА АЕРОДРОМ

                                                           Агенција СОКОЛ
Член 4


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-239/12                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  

    Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање , донесена на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5208/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14  од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2014 година („Службен весник на РМ„ број 180/2013) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2013), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12, 145/12 и 170/13) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2014 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.20/2013), Советот на Општина Аеродром на 22-та седницата одржана на ден 11.07.2014 година донесе

ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник  и тоа:

-  Бисера Жежовска,  воспитувач во ЈУДГ „Буба Мара“

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 3

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник  (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

             Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/13                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работањето на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година
    Се објавува, Заклучокот за усвојување на Извештај за работањето на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година, донесен на дваесет и втората седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.07.2014 година.
Број 08-5207/1                                                                                             Градоначалник      14 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен васник на РМ” број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06, 02/2010 и 22/2010), Советот на Општина Аеродром на 22-та седница, одржана на ден 11.07.2014  година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за работањето на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година
1. Се усвојува Извештајот за работањето на Центарот за развој на Скопски плански регион за 2013 година, број 0201-58/1 од 16.06.2014  година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-239/14                                                                                  Претседател на Совет 

14.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука  за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________ 1

2. Одлука  за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-522, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 1)__________4

3. Одлука  за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок до 40 kW, јавно осветлување на АСНОМ крак, локалитет Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)_________________________________5
4. Одлука  за давање согласност на Договор за снабдување со електрична енергија број УП1-21-523, помеѓу Општина Аеродром и ЕВН Македонија, на локација бул.AСНОМ крак, Јане Сандански УЕ Г (мерно место 2)_________  8
5. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“  дел III,   (објект  на КП 2820) _________________ 9
6. Одлука  за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“УЕ А (објект  на КП 1268)_____________________ 10
7. Одлука  за измена на распоредот на средствата  во Буџетот на Општина Аеродром  за 2014 година__________________________________________11
8. Одлука  за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје ____________________________________________ 12

9. План за измена и дополна на Планот за јавни набавки во Општина Аеродром за 2014 година___________________________________________________ 14
10. Одлука  за давање согласност за склучување   на Меморандум за разбирање меѓу Тело на Обединети Нации за родова еднаквост и зајакнување на жените - UN WOMEN  и  Општина Аеродром________________________________  15
11. Одлука  за давање на согласност на Договор за  примање на донација – услуги за обезбедување, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за обезбедување на имот и лица СОКОЛ-ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДООЕЛ _______   21
12. Одлука  за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање ______________________________________ 23
13. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на Центар за развој на Скопски плански регион за 2013 година ______________________ 24
	Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

   Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева

   Адреса: ул. „Венјамин Мачуковски“ број 6,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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